dīs) p̄mū adhuc i duas. p̄mo facit q̄d dictū ē. Sc̄o delminat de bellis

q

De vita
et honestate
clericorum

Summula Rarmundi

principi. Scda ibi (Sipneps) Puma edhuc i duas. nā pmo facit qb di
cra e. Scdo dceriat de re⁹ iuēt s q se pdit. docēs qd si agendū circa
istas. scda ibi. (Si bona) Pria adhuc i duas. nā pmo tac qb dictus ē. Scdo
dceriat defurib⁹: raptorib⁹ et malefactorib⁹. Scda ibi (Fraude). Par-
tes patebiū i pccatu. Quātū ad pīmā pīcē auto et vult q i domib⁹ sacerdo-
tū nō dñit hitare psonē suspekte. Et sunt iuuenes multe. Et rō ē. qz hoīs
h̄ent statim suspitionē de saētē sup talib⁹ sonis iuuenib⁹. tñi mater et
soores: filii vel filie soroz pñt bñ amotari ipis. Dein aut or iubdit pone-
do duo documenta de vita et honestate clericoz. dicens qz clerici sine sacer-
dotes dñt egenis pegrinit et alijs paupib⁹ tñi acē p xpī noī ipsi elemo-
synas dādo: ipsos hospitādo: ipsos qvib⁹ et auxiliis et alijs bonis obligib⁹ sub-
ueniēdo. Subdit vlti⁹ alio documentū: et clerici et sacerdotēs nō dñt adhēre-
ludit phibitis. nec dñt eē manifesti lufores in aloci in globis et ideaz. I-
tarillis. qz tñes ludi phibiti sunt. ¶ Notādu pmo: qz autor p' h̄ber h̄ i fa-
mulieres suspektas iue honestas fuisse sui. minari in domib⁹ sacerdotū
Pro qz cienqz qz mulieres sūt duplices. Nā qdā sunt pñcte. qdā extrance
Lōntice sūt sanguine. et illas sacerdos pñt h̄re in domo sua. Et extrance
sunt alte mulieres ipsi sacerdotib⁹ nō attrinetas. mō pñs lñ a intelligit de
mulieribus extrance pñt suspitionē rollēdā. Lōntice mulieres sūt duelli-
ces. nā qdā sunt pñcte mediate. et qdā imediate. Immediate sūt pñs gal-
nee. Et mediate sūt familiares i pñz sanguineaz. mō mulieres imediate
vt sanguineaz pñt habitate cū sacerdotib⁹. Et mulieres pñcte mediate sūt
familiare i pñz sanguineaz nō pñt habitate cū sacerdotib⁹. De q
sc̄tūs Aug⁹. ¶ Iecūg sōrūb⁹ meis tñcere sunt sorores. nec non sunt Et
ille familiare sūt duplices. aut sunt satie ānoe aut iuuenes. Si pñt te-
bñ. pñt sustineri i domib⁹ sacerdotū. si pñt. tñc nō dñt sustineri. qz Et Bernat
Dñs. qz calamus apposit⁹ Igñi facultet scendit. Et mō dē de sacerdote. nā si la-
cerdos eet apō pulcrā mulier i tñc cito calore luxurie in eo scenderet ab ea
ne ḡ stingat phibet eas cē in domib⁹ sacerdotū. Unī legit i dyalogo bea-
ti Gregorii pape. qz fuit qdā sacerdos qz matrē sua pñ semita dñt manu
coopta. tñc matrē a filio qz sunt qz hoc sacerer. Bñndit sacerdos. mē mi-
tactus et species mulierē decepti multos. ne ex tactu mīhi mala crescat
Cogitatio duco te manu coopta. Mō exqz al timuit mala i pñta matre.
mulero plus ētimēdū in alijs. Itē psonē sanguinēe sūt duplices. qdā sūt
in linea descedentū. qdā in linea ascēdētū. vr mē anta pauia et. Et in li-
nea descedentū sūt filie neptes. et sic de alijs. mō hñc mulieres phib-
ben vñqz ad qntū ḡdū. qz de talib⁹ non ē mala suspitionē. Sed alia ē linea
trāsversalis vel collateralis. vñt mulieres phibent vñqz ad terrū vel qz
tū gradum. Scdo notāb⁹ circa primū documentū. autor in tertu inuit et
sacerdotes debet succurrere vaupibus. et iura assignār rōnē hñp. qz sacer-
dotes vñut de partimonto i pñ. et id qz sacerdotes ordines accipiūt: tñc
manus eoz iugulat oleo. qz p' ol' si denotat qz debet esse misericordes. et
plus obligant ad mis'. Nam qz alli h̄ies. Unde legitur in canoniz. h̄ s
ca. iij. qz oē peccatū aut ē ex cōcupiscētia carnis: aut ex cōcupiscētia ocior

Vota

Folium.

.XCI.

aut ex superbia vite. Concupiscentia carnis est luxuria. cupiscentia oculorum est avaricia. superbia vite est ipsa superbia. Et in istis hoc peccat tripliciter. s. in deum. in proximum. et in semetipm. in deum peccat per superbiam. in proximum per avariciam. in semetipm per luxuriam. Et deus per nos per hoc faciliter satisfacere per tria bona opera. scilicet per orationes. ieiunia et elemosynas. quod homo per ecclesias superbiam per satisfacere et per humiles orationes et deuotias. Secundum hoc peccat per avariciam in proximum. et huic peccato per satisfacere per largitionem elemosynarum subuentiendo pauperibus. Tertio hoc peccat per luxuriam in semetipm. et huic peccato per satisfacere per ieiunia. Modo ad ipsum situm metu sacerdotes horum ad bona opera. s. ad mihi ad dandum elemosynas. sicut de aliis. quod oia qui possident sunt elemosynae substitute in redemptionem animarum et in adeptione celesti curie. quod cum eis pure dant propter deum quod ad vitam eorum ideo illa quibus ad necessitatem non intelligunt debent dare propter deum. scilicet pauperibus sectariis vel aliis sacerdotibus agentibus vite sustentationem non habentibus. Ultimum notandum circumscribitur documentum. quod sacerdotes non debent ludere. Propter scientiam quod in aliquo usus easibus sunt ipsi sacerdotes licite ludere. scilicet pure causa fermentationis. quod forte sacerdos fatigatus ex studio vel orationibus ad recreatum ostendit adipiscendam licitem potest in honestis ludis pax exercere. C Propter scientiam quod ad ludum licitum requiriatur plura. Primum requiriunt honestas personarum. sicut si ipsi sacerdotes cum honeste fuisse habebit. non debent ludere. et cum coi populo vel vulgo. nec enim debent ludere cum mulieribus. quod hoc principaliter ipsi est inhibitus. ut patet de circumstantiis ludorum. de quibus diceat infra. Secundo requirit honestas instrumentorum. sicut video sacerdotum cum globis et cum talibus ludere non debet. ut manifeste dicatur. Tertio requirit honestas temporum. quod ludus non debet fieri in diebus celebribus et in noctibus. et ceteris illi errant qui in nocte naturae regni ludunt capillis. Quarto requirit honestas materie. scilicet quod ludant per una assatura vel canistro ceruus vel vini. vel per parva et modica pecunia. et si ultra aliquid transgredere fit. tunc ludus fieri facit. Quinto requirit honestas morum. s. quod sint bene morigerati in ludo. ita quod iste ludus fieri in gaudio sine bello. sine tristitia. sine inuidia. sine trahitione. sine fraude. et sine omni voto. C Unde notandum est theologos. ludus sacerdotum ideo est prohibitus. non solum sacerdotibus immo omnibus christianis. quod ibi concurret plura vice. Primum ibi occurrit avaricia in hoc quod habet desiderium. lucrandi. Secundo occurrit voluntas spoliandi. et sic aduenit rapina. Tertio occurrit vultus. quod proponeat cum parua pecunia magna. Itē ibi occurrit medacia et turam et quoniam sunt et prohibita. quod dicitur scriptura. mendax os necat animam. eius scriptum est. ne quis turauerit per celum neque per terram. Etiam ibi datur scandalum circumstantibus. et hoc fit contra prohibitionem ecclesie. Etiam ibi fit tempore omissione. quod isto tempore possent exercere bona opera. id proprieta tua quod sequuntur ex ludo ipsi sacerdotibus et clericis ludus est prohibitus. sup. sacre scripture. s. probatur